
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    484    DEL     19/07/2020 

AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI  GESTIONE  DEL 
COMPLESSO  SPORTIVO  DI  PROPRIETA'  COMUNALE  DENOMINATO 
"STADIO  CALBI"  SITO  IN  CATTOLICA,  VIA  DEL  PARTIGIANO  N.  4  - 
DICHIARAZIONE DI GARA DESERTA DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 
DI CUI ALLA DETERMINA N. 433/2019 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 553 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 484 del 19/07/2020 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO:

- che con determinazione a contrarre del Dirigente del Settore 1 del Comune di Cattolica n.  
433 del 06.06.2019 veniva indetta procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, del  
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l'affidamento in concessione dell'impianto sportivo di 
proprietà  comunale  denominato  “Stadio  Calbi”  sito  nel  Comune  di  Cattolica,  Via  Del 
Partigiano n. 4, per la durata di sei anni facoltativamente rinnovabili di ulteriori sei anni e 
per un importo complessivo per l'intera durata pari ad €. 36.000,00=, IVA esclusa;

-  che l'invito veniva rivolto agli  unici  due operatori  economici  interessati  ed individuati 
mediante preventiva indagine di mercato;

- che, entro il  termine fissato per la presentazione delle offerte (05.07.2019, ore 13.00),  
nessuno  dei  due  operatori  economici  partecipava  e,  pertanto,  la  gara  veniva  dichiarata 
deserta,  come  da  verbale  allegato  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

- che il Comune di Cattolica, essendo comunque intenzionato ad individuare un operatore 
economico cui affidare la concessione dell'impianto sportivo de quo, con determinazione a 
contrarre  del  Dirigente  del  Settore  1  n.  125  del  18.02.2020  deliberava  di  procedere 
nuovamente all'affidamento in concessione del servizio di gestione del suddetto complesso 
sportivo di proprietà comunale denominato “STADIO CALBI”, sito in Cattolica, Via Del 
Partigiano n. 4, per un periodo di dodici anni e per un importo complessivo presunto per 
tutta la durata pari ad €. 36.000,00= IVA esclusa, mediante procedura ristretta, ai sensi e 
con le modalità di cui all'art. 61 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.m.ii;

-  che con la  medesima determinazione n.  125/2020 venivano approvati  gli  atti  di  gara 
costituiti dall'avviso esplorativo e suoi allegati e dalla lettera di invito  e suoi allegati;

- che ai sensi dell'art. 58 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. la procedura di gara veniva svolta 
attraverso  la  piattaforma  telematica  del  sistema  per  gli  acquisti  telematici  dell'Emilia 
Romagna (SATER);

RILEVATO che:

-  la  lettera  di  invito  e  conseguenti  allegati  venivano trasmessi  agli  operatori  economici  
individuati tramite preventivo avviso esplorativo di indizione della procedura di gara;

- entro le ore 12,00 del 17.06.2020, termine ultimo per la presentazione delle offerte, è 
pervenuta, sulla piattaforma telematica SATER, n. 1 (una) offerta da parte del seguente 
operatore economico:

Pratica n. 553 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 484 del 19/07/2020 Pag. 2 di 5



R.T.I.  composto da “ASD GRADARA CALCIO” e “CLUB MILANO S.S.D. A R.L.”, con  
sede in Gradara (PU) – C.F.:  92049460410 – P.I.:  02528610419 - Reg.  di Sistema SATER:  
PI161480-20;

CONSIDERATO  che  il  criterio  di  valutazione  utilizzato  è  quello  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa di  cui  all'art.  95,  comma 2 del  D.Lgs n.  50/2016 che 
prevede la nomina di una Commissione di gara composta da un numero dispari di membri 
e che, con determina dirigenziale n. 389 del 18.06.2020, veniva nominata una Commissione 
di gara così composta:

- Dott. Baldino Gaddi – Dirigente del Settore 5 del Comune di Cattolica – Presidente;
-  Dott.ssa  Claudia  M.  Rufer  –  Dirigente  del  Settore  1  del  Comune  di  Cattolica- 
Componente;
- P.I. Marco Vescovelli – Posizione Organizzativa del Settore 5 del Comune di Cattolica – 
Componente;
- Dott.ssa Patrizia Coppola - Istruttore Direttivo Ufficio Appalti e Contratti del Comune di  
Cattolica – Segratario verbalizzante;

VISTI i verbali di gara n. 1 del 18.06.2020, n. 2 del 23.06.2020, n. 3 del 25.06.2020, 
allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, dai quali si  
desume la proposta di aggiudicazione del servizio all'unico partecipante R.T.I. composto da 
“ASD GRADARA CALCIO” e “CLUB MILANO S.S.D. A R.L.”, con sede in Gradara 
(PU), il quale ha offerto un rialzo del 5,00% sul canone annuo a base di gara pari ad €.  
3.000,00=, offrendo, quindi, un importo pari ad € 3.150,00= (punteggio totale punti 64);  

DATO ATTO che l'ufficio Contratti ha debitamente verificato, con esito positivo, i 
requisiti di partecipazione del suddetto aggiudicatario, ai sensi degli artt. 32 e 33 del D.Lgs.  
n.50/2016, necessari per addivenire all'aggiudicazione definitiva;

DATO,  altresì,  ATTO  che  il  R.T.I.  aggiudicatario  in  riferimento  alla  Legge 
n.136/2010, sarà obbligato al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti 
dell'art. 3 di detta legge, precisando, a tal proposito, che l'affidamento in concessione in 
questione è identificato con il seguente codice CIG: 8213232D72;

RITENUTO, quindi, di procedere all'aggiudicazione definitiva della concessione di 
cui  trattasi,  ai  sensi  dell'art.  32,  comma  1  del  D.lgs.  n.  50/2016,  al  Raggruppamento 
Temporaneo  d'Impresa  (R.T.I.)  composto  da  “ASD  GRADARA  CALCIO”  e  “CLUB 
MILANO  S.S.D.  A  R.L.”,  con  sede  in  Gradara  (PU)  –  C.F.:  92049460410  –  P.I.: 
02528610419, il quale ha offerto un rialzo del 5,00% sul canone annuo a base di gara pari 
ad €. 3.000,00=, IVA esclusa, offrendo, quindi, un importo pari ad € 3.150,00= IVA esclusa 
e totalizzando  punti complessivi 64,00; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.;

- il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica n. 553 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 484 del 19/07/2020 Pag. 3 di 5



D E T E R M I N A

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di  dichiarare  conclusa  senza  aggiudicazione  la  precedente  procedura  di  gara 
negoziata indetta con determinazione n. 433 del 06.06.2019, come da verbale di 
gara deserta allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

3) di  approvare,  per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  i  verbali  di  gara  n.  1  del 
18.06.2020,  n.  2  del  23.06.2020,  n.  3  del  25.06.2020,  allegati  alla  presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale, relativi all'affidamento  in 
concessione del servizio di gestione del complesso sportivo di proprietà comunale 
denominato “STADIO CALBI”, sito in Cattolica, Via Del Partigiano n. 4, per un 
periodo di dodici anni, ai sensi dell'art. 61 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

4) di aggiudicare definitivamente, a seguito delle risultanze positive delle verifiche dei 
requisiti,  il  suddetto  servizio  al  R.T.I.   composto  da  “ASD  GRADARA 
CALCIO” e “CLUB MILANO S.S.D. A R.L.”, con sede in Gradara (PU) – C.F.: 
92049460410 – P.I.: 02528610419, che ha ottenuto un punteggio complessivo di 
64,00 punti;

5) di dare atto che l'affidamento in concessione anzidetto viene aggiudicato con un 
rialzo del 5,00% sul canone annuo a base di gara (pari ad €. 3.000,00=) e quindi per 
un canone annuo pari ad  €. 3.843,00=, IVA 22% inclusa;   

6) di accertare la suddetta somma pari ad  €. 3.843,00=, IVA inclusa e relativa alla 
prima annualità di canone, sul capitolo 445000 “Proventi dei centri sportivi (IVA) 
del bilancio 2020 – Piano dei Conti Finanziario 3.01.02.01 “Entrate dalla vendita di 
servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni”;

7) di accertare la somma di €. 1.440,00=, versata dall'affidataria a titolo di deposito 
cauzionale, sul capitolo 1220000 “Depositi per spese contrattuali e di aste” (U. CAP. 
11580) - Piano dei Conti Finanziari 9.02.04.01.001 “Costituzione di depositi cauzionali o  
contrattuali di terzi”;

8) di impegnare la medesima somma di €. 1.440,00= sul capitolo 11580000 “Spese 
contrattuali e di aste e restituzione relativi depositi” (E. CAP. 1220) - Piano dei  
Conti Finanziari 7.02.04.02.001 “Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi”;

9) di dare atto che  il Responsabile Unico del Procedimento nonché respondabile per gli 
atti di adempimento della presente determinazione è la  Dott.ssa Claudia M. Rufer, 
Dirigente del Settore 1 del Comune di Cattolica;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Pratica n. 553 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 484 del 19/07/2020 Pag. 4 di 5



ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  19/07/2020 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 553 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 484 del 19/07/2020 Pag. 5 di 5



COMUNE DI CATTOLICA

(Prov. di Rimini)

Oggetto: Procedura negoziata per l'affidamento in concessione dell'impianto sportivo di

proprietà comunale denominato "Stadio Calbi" sito nel Comune di Cattolica Via del

Partigiano n.4, per la durata di anni sei, facoltativamente rinnovabile di ulteriori anni sei.

VERBALE DI GARA DESERTA

L'anno duemiladicianove (2019), il giorno nove (09) del mese di Luglio alle ore 10,00

presso l'Ufficio Contratti del Comune di Cattolica - P.zza Roosevelt, 5

La Dott.ssa Claudia M. Rufer, nella sua qualità di Dirigente del Settore 1 del Comune di

Cattolica

PREMESSO CHE

- con determinazione a contrarre del Dirigente del Settore 1 n.433 del 6/06/2019 è stata

indetta gara a procedura negoziata, in ottemperanza all'art.40, comma 2 e all'art.58 del

D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii, mediante l'utilizzo della piattaforma SATER, messa a

disposizione da INTERCENTER, l'Agenzia per lo sviluppo dei mercati telematici della

Regione Emilia Romagna.

RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte era stato fissato per il giorno

05.07.2019, ore 13,00 con apertura delle stesse stabilito per il giorno 09.07.2019 alle ore

9,30.

PRESO ATTO che, entro il termine di presentazione suddetto, non è pervenuta alcuna

offerta.

CIÒ' PREMESSO

la sottoscritta Dott.ssa Claudia M. Rufer, nella sua qualità di Dirigente del Settore 1 del

Comune di Cattolica, accertato che nei termini stabiliti non sono pen/enute offerte, dichiara

DESERTA

la gara per l'affidamento in concessione dell'impianto sportivo di proprietà comunale

denominato "Stadio Calbi" sito nel Comune di Cattolica Via del Partigiano n.4, per la

durata di anni sei, facoltativamente rinnovabile di ulteriori anni sei, con termine per la



presentazione delle offerte fissato per il giorno 05.07.2019 ore 13,00.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene
sottoscritto.

Cattolica, lì 09.07.2019

f.to II e

M(Dott.ssa Claudia ifer)



COMUNE DI CATTOLICA

(Provincia di Rimini)

VERBALE N. l

Verbale di gara per l'affidamento m concessione del servizio di gestione

del complesso sportivo di proprietà comunale denominato "STADIO

CALBI" sito in Cattolica, Via Del Partigiano n. 4, tramite la piattaforma

SATER.

Importo complessivo della concessione €. 36.000,00= + IVA di legge.

Codice Identifìcativo Gara (CIG): 8213232D72

.0—0—0—0—0—0—0—0—0

L'anno duemilaventi, addì 18 (diciotto) del mese di Giugno, alle ore 9,32

si è riunita in seduta pubblica, attivata in modalità virtuale attraverso la

piattaforma SATER (Sistema per gli acquisti telematici dell'Emilia

Romagna), la Commissione di gara nominata con determinazione

dirigenziale n. 389 del 18.06.2020 per procedere all'apertura telematica

delle buste pervenute nei tennini contenenti le offerte dei soggetti

economici interessati all'affidamento in concessione del servizio in

oggetto.

La Commissione di gara è al completo essendo presenti tutti i suoi

mèmbri:

- Dott. Baldino Gaddi - Dirigente del Settore 5 del Comune di Cattolica -

Presidente;

- Dott.ssa Claudia M. Rufer - Dirigente del Settore l del Comune di

Cattolica - Componente;

- P.I. Marco Vescovelli - P.O. del Settore 5 del Comune di Cattolica -

Componente.

rt



Funge da Segretario verbalizzante la Dott.ssa Patrizia Coppola - Istruttore

Direttivo dell'Uffìcio Contratti del Comune di Cattolica.

PREMESSO

- che con determinazione a contrarre del Dirigente del Settore l del

Comune di Cattolica n. 125 del 18.02.2020 veniva deliberato di procedere

all'affidamento in concessione dell'impianto sportivo di proprietà

comunale denominato "STADIO CALBI" sito in Cattolica, Via Del

Partigiano n. 4, per un valore preunto complessivo pari ad €. 36.000,00= ,

oltre IVA nei modi di legge, mediante procedura ristretta, ai sensi e con

le modalità di cui all'art. 61 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.m.ii;

- che con la medesima determinazione n. 125/2020 venivano approvati gli

atti di gara costituiti da Avviso pubblico esplorativo e suoi allegati,

Lettera di invito e disciplinare di gara e suoi allegati;

- che gli operatori economici da invitare sono stati individuati tramite

preventivo Avviso esplorativo di indizione della procedura di gara, sopra

citato;

- che, ai sensi dell'art. 58 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. la procedura di

gara è svolta attraverso la piattaforma telematica del sistema per gli

acquisti telematici dell'Emilia Romagna (SATER);

- che entro il termine perentorio, fissato per il 17.06.2020 alle ore 12,00, è

pervenuta attraverso la piattaforma SATER n. l (una) offerta presentata

dal R.T.I. composto da "ASD GRADARA CALCIO" e "CLUB

MILANO S.S.D. A R.L.", con sede in Gradara (PU) - C.F.:92049460410

- P.1.: 02528610419 - Registro di Sistema SATER: PI161480-20.

CIÒ' PREMESSO

la Commissione di gara, dopo aver attivato la seduta pubblica telematica,



procede all'apertura e alla verifica della Busta "Documentazione

Amministrativa" presentata dall'unica concorrente e rileva che la stessa

risulta aver presentato la seguente documentazione amministrativa

richiesta e precisamente:

- istanza di partecipazione, compilata e sottoscritta digitalmente;

- DGUE debitamente compilato e sottoscritto;

- Patto di integrità sottoscritto digitalmente;

- Garanzia provvisoria conforme alle richieste;

- Attestazione di sopralluogo, debitamente compilata e sottoscritta;

- Mod. F23 imposta di bollo, regolarmente corrisposto.

La Commissione di gara rileva che sia il DGUE della Società "ASD

GRADARA CALCIO" che la documentazione a comprova dei requisiti

speciali richiamati dal disciplinare di gara, erano stati già regolarmente

presentati in sede di avviso esplorativo e si considerano, pertanto,

conformi alle richieste.

Rileva, inoltre, che il PASSOE non è stato presentato ma lo stesso dovrà

comunque essere prodotto in sede di verifica dei requisiti tramite il

sistema AVCPASS.

La stessa Commissione di gara rileva, infine, che la dichiarazione di

intenti per la costituzione di una impresa di rete tra le partecipanti è stata

sottoscritta digitalmente solo dal legale rappresentante della mandante.

Stante la suesposta irregolarità il concorrente suddetto viene invitato,

tramite la procedura di soccorso istruttoria di cui all'art. 83, comma 9 del

D.Lgs. n. 50/2016, a provvedere alla regolarizzazione della

documentazione ai fini dell'ammissione definitiva alla prosecuzione della

procedura di gara.



Considerando che vi è stato un unico partecipante alla procedura di gara,

al fine di velocizzare la procedura stessa, il concorrente viene comunque

ammesso con riserva alla prosecuzione della procedura di gara.

A questo punto la Commissione di gara procede alla verifica del corretto

caricamento dell'offerta tecnica presentata dal concorrente ammesso con

riserva, in base alle specifiche indicate nel disciplinare di gara, e la

conformità e regolarità del suo contenuto.

La Commissione da atto che l'offerta tecnica del concorrente risulta

completa e formalmente corretta, secondo le modalità indicate dal

disciplinare di gara e contenente le Relazioni Descrittive per ciascun

criterio oggetto di valutazione.

La seduta pubblica telematica si chiude pertanto alle ore 10,45 previa

redazione, lettura e sottoscrizione del presente verbale, dando atto che la

Commissione di gara procederà in una seduta riservata successiva alla

valutazione della suddetta offerta tecnica..

Dott. Baldino Gaddi - Presidente

Dott.ssa Claudia M. Rufer - Componente

P.I. Marco Vescovelli - Componente /}•"

Dott.ssa Patrizia Coppola - Segretario verbalizzant(

^
./



COMUNE DI CATTOLICA

(Provincia di Rimini)

VERBALE N. 2

Verbale di gara per l'affidamento in concessione del servizio di gestione

del complesso sportivo di proprietà comunale denominato "STADIO

CALBI" sito in Cattolica, Via Del Partigiano n. 4, tramite la piattaforma

SATER.

Importo complessivo della concessione €. 36.000,00= + IVA di legge.

Codice Identificativo Gara (CIG): 8213232D72

-0_0_0—0_0—0—0—0—0

L'anno duemilaventi, addì 23 (ventitré') del mese di Giugno, alle ore 9.00

presso l'Ufficio Contratti del Comune di Cattolica, Piazza Roosevelt, 5 si

è riunita in seduta riservata la Commissione giudicatrice nominata con

determinazione dirigenziale n. 389 del 18.06.2020 per procedere alla

valutazione dell'offerta tecnica dell'unica concorrente partecipante ed

ammessa con riserva.

La Commissione è al completo essendo presenti tutti i suoi mèmbri:

- Dott. Baldino Gaddi - Dirigente del Settore 5 del Comune di Cattolica -

Presidente;

- Dott.ssa Claudia M. Rufer - Dirigente del Settore l del Comune di

Cattolica - Componente;

- P.I. Marco Vescovelli - P.O. del Settore 5 del Comune di Cattolica -

Componente.

Funge da Segretario verbalizzante la Dott.ssa Patrizia Coppola - Istruttore

Direttivo dell'Uffìcio Contratti del Comune di Cattolica.

La Commissione di gara procede alla valutazione dell'offerta tecnica in

base al criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più



vantaggiosa riportato nel disciplinare di gara.

Viene esaminato il contenuto della busta "Offerta tecnica" ammessa alla

valutazione tecnica e costituita dalla documentazione richiesta nel

disciplinare di gara.

Il Presidente da lettura della documentazione, dopodiché la Commissione

intraprende collegialmente la valutazione degli elementi qualitativi

dell'offerta tecnica procedendo alla determinazione dei punteggi relativi

che risultano essere i seguenti:

Elemento valutato l Sub-criteri Punteggio max | Punti Commissione
1. QUALITÀ' DEL
SOGGETTO
PARTECIPANTE
MAX 15 PUNTI

1.1
ESPERIENZA
GESTIONALE
MATURATA

5

1.2
ASSOCIAZIONI E

SOCIETÀ
SPORTIVE

DILETTANTISTICHE

5

2. QUALITÀ' DEL
PROGETTO DI
GESTIONE
^flAX 30 PUNTI

2.1
PROMOZIONE

DELLE ATTIVITÀ'

10

2.2.
ORGANIZZAZIONE
DEL PERSONALE
E STRUTTURA

ORGANIZZATIVA

10

2.3.
GESTIONE

MANUTENTIVA
DELLA

STRUTTURA
SPORTIVA

10

3. PROGETTO DI
MIGLIORAMENTO
FUNZIONALE E
STRUTTURALE

25

4.TARIFFE
AGEVOLATE

10

TOTALE 80

5

5

7

6

6

15

o

44

Pertanto la valutazione dell'offerta tecnica presentata dal R.T.I. composto

da "ASD GRADARA CALCIO" e "CLUB MILANO S.S.D. A R.L.'

ammonta a punti 44.

??



A questo punto la Commissione di gara chiude la seduta riservata alle ore

11.15, previa redazione, lettura e sottoscrizione del presente verbale,

dando atto che la stessa Commissione si riunirà in seduta pubblica in data

25.06.2020 alle ore 12,30 per decidere sul soccorso istmttorio,

pronunciare l'eventuale scioglimento della riserva di ammissione,

comunicare i punteggi tecnici attribuiti, sbloccare l'offerta economica e

dichiarare l'eventuale proposta di aggiudicazione^

Dott. Baldino Gaddi - Presidente .^

Dott.ssa Claudia M. Rufer - Componente

P.I. Marco Vescovelli - Componente

^
i;

^^. ^
J'

Dott.ssa Patrizia Coppola - Segretario verbalizzante_J^^\^^_





COMUNE DI CATTOLICA

(Provincia di Rimini)

VERBALE N. 3

Verbale di gara per l'affidamento in concessione del servizio di gestione

del complesso sportivo di proprietà comunale denominato "STADIO

CALBI" sito in Cattolica, Via Del Partigiano n. 4, tramite la piattaforma

SATER.

Importo complessivo della concessione €. 36.000,00= + IVA di legge.

Codice Identificativo Gara (CIG): 8213232D72

.0_O_O_o_o_o_o_o_o

L'anno duemilaventi, addì 25 (venticinque) del mese di Giugno, alle ore

12,30 si è riunita, in seduta pubblica attraverso la piattaforma SATER

(Sistema per gli acquisti telematici dell'Emilia Romagna), la

Commissione di gara nominata con determinazione dirigenziale n. 389

del 18.06.2020 per decidere sul soccorso istmttorio effettuato nei

confronti dell'unico concorrente partecipante ed ammesso con riserva di

cui al verbale precedente, pronunciare l'eventuale scioglimento della

riserva di ammissione, comunicare il punteggio tecnico attribuito,

sbloccare l'offerta economica e dichiarare l'eventuale proposta di

aggiudicazione.

La Commissione di gara è al completo essendo presenti tutti i suoi

mèmbri:

- Dott. Baldino Gaddi - Dirigente del Settore 5 del Comune di Cattolica -

Presidente;

- Dott.ssa Claudia M. Rufer - Dirigente del Settore l del Comune di

Cattolica - Componente;



£=v
\

- P.I. Marco Vescovelli - P.O. del Settore 5 del Comune di Cattolica -

Componente.

Funge da Segretario verbalizzante la Dott.ssa Patrizia Coppola - Istruttore

Direttivo dell'Uffìcio Contratti del Comune di Cattolica.

Preliminarmente la Commissione di gara da atto che l'unico concorrente

partecipante ha presentato la documentazione richiesta ai sensi dell'art.

83, comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., oltre ad ulteriore

documentazione, e, pertanto, viene sciolta la riserva e si provvede

all'ammissione definitiva del concorrente stesso.

Prima di procedere all'esame ed alla valutazione del contenuto delle busta

"Offerta Economica" presentata dall'unico concorrente partecipante ed

ammesso R.T.I. "ASD GRADARA CALCIO" e "CLUB MILANO

S.S.D. A R.L." e contenente l'offerta economica, il Presidente da

innanzitutto lettura del punteggio attribuito all'offerta tecnica ammessa

che risulta essere pari a punti 44.

Successivamente la Commissione di gara procede, attraverso la

piattaforma SATER, al controllo ed alla valutazione delle busta "Offerta

economica" del concorrente ammesso.

Passando alla lettura dell'offerta economica presentata si desume che il

R.T.I. "ASD GRADARA CALCIO" e "CLUB MILANO S.S.D. A R.L."

ha offerto un rialzo del 5% (cinque per cento) sul canone annuo posto a

base di gara pari ad Euro 3.000,00= e quindi offre un canone annuale pari

ad Euro 3.150,00=.

Successivamente la Commissione effettua collegialmente la valutazione

dell'unica offerta economica procedendo alla attribuzione alla stessa del

punteggio massimo pari a punti 20.



La Commissione quindi intraprende, attraverso la piattaforma SATER, la

valutazione complessiva delle offerte sia tecnica che economica

presentate dall'unico concorrente partecipante ammesso determinando il

punteggio totale pari a complessivi punti 64.

Sulla base dei punteggi ottenuti la Commissione, giudicando l'offerta

dell'unico concorrente nel complesso congrua ed affidabile, propone

l'aggiudicazione del servizio in oggetto al R.T.I. composto da Società

"ASD GRADARE CALCIO" e Societò "CLUB MILANO S.S.D. A

R.L.", con sede in Gradara (FU), che ha ottenuto complessivi punti 64.

La presente seduta pubblica telematica si chiude alle ore 13,00, previa

redazione, lettura e sottoscrizione del presente verbale^

- Dott. Baldino Gaddi - Presidente ^-/i ^s-

snl- Dott.ssa Claudia M. Rufer - Componènte

- P.I. Marco Vescovelli - Componente /^-r->^'1- ''
\ ~<

- Dott.ssa Patrizia Coppola - Segretario verbalizzante LS^




